2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23

ИМЕНИ ЯКОВА ВАСИЛЬЕВИЧА СКЛЯРОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

	         «01» сентября 2023г                                                      №  16-о

                                                     п. Узловой
Об организации бесплатного и льготного питания обучающихся 1-4 классов в МБОУ ООШ №23 имени Я.В.Склярова поселка Узловой
в 2023-2024 учебном году
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения бесплатным горячим питанием в общеобразовательных организациях, осуществляющих в качестве основной цели их деятельности образовательную деятельность по образовательным программам начального общего образования, в связи с реализацией пункта 5 а Послания Президента Российской Федерации от 15 января 2020г. №Пр-113, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. №939 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие образования», приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 14 июля 2020г. №1871 «Об утверждении перечня мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях Краснодарского края, обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся в указанных образовательных организациях», на основании Постановления администрации муниципального образования Мостовский район от 27.08.2020г. №874 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся общеобразовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы – образовательные программы начального общего образования, за счет средств федерального бюджета, средств бюджета Краснодарского края, а также бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Мостовский район»  п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать с 01.09.2023 года 100 % бесплатное питание для обучающихся 1-4 классов.
2. Жаворонкиной Галине Викторовне, ответственной за горячее питание, утвердить график перемен, отведенных для приема пищи.

3. классным руководителям 1-4 классов:

1) довести до сведения родителей информацию о бесплатном горячем питании обучающихся 1-4 классов;
2) сопровождать обучающихся в столовую;

3) организовать ежедневный учет посещаемости учащихся, получающих бесплатное горячее питание.
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

5.Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор МБОУ ООШ №23                                           Е.Н.Казарина
имени Я.В.Склярова поселка Узловой
 С приказом ознакомлены:
С.В.Юркова

Н.П.Кравченко

Е.В.Коронская

В.С.Максютина

Г.В.Жаворонкина